
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Giuseppe Rizzo

15/03/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

20/03/2024

0000450 del 08/03/2024

Paolo Farfusola

Vedere Allegato Assunzione Autorizzazione

Gabriella Platania

UOC Acquisizione Beni e Servizi

13/03/2024

Paola Longo

13/03/2024

08/03/2024

19/03/2024

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

21/03/2024

“ADESIONE ALLA GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI
ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO DA LABORATORIO, OCCORRENTE
ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE LAZIO PER 48 MESI, AGGIUDICATA
CON  DETERMINAZIONE REGIONE LAZIO N. G14918 DEL 02/11/2022”

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

271ff3981074719d8c871c682fbf47d1123150d509d01cf8f26b25ce22a74d9b



 

 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
  VISTI il D.lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sul 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 
ottobre 1992 n. 421; 

 
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 concernente “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
 
 il D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. concernente “Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa”; 
 
 gli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia 

di “Amministrazione trasparente”; 
  
   il D.lgs. n. 36/2023 recante le norme del Codice dei Contratti Pubblici;  
 
 la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 
 

la Legge regionale n.1 del 30/03/2023 – Legge di stabilità regionale 2023; 
  

la Legge regionale n.2 del 30/03/2023 – Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025; 

 
PREMESSO che con Determinazione Regione Lazio n. G14918 del 02/11/2022 è stata disposta 

l’aggiudicazione non efficace della gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, 
finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura di materiale vario da 
laboratorio, occorrente alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Lazio, 
suddivisa in 10 Lotti; 

 
che a seguito all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, sono stati attivati in data 
12/05/2023 gli Accordi Quadro mono-fornitore per gli importi massimi spendibili, 
corrispondenti agli importi a base di gara come da prospetto (allegato 1); 
 
che con la nota prot. n. 0536917/2023, la Centrale Acquisiti della Regione Lazio ha 
comunicato l’attivazione degli Accordi Quadro e fornito indicazioni per l’emissione 
deli Ordinativi di Fornitura della procedura per i Lotti 1-3-4-5-6-7-8-9-10; 
 

  che per il Lotto 2 non essendo pervenuta alcuna offerta, non vi è stata nessuna 
aggiudicazione; 

 
RICHIAMATI la Legge di stabilità 2016 all’art. 1, comma 548, prevede che “al fine di garantire la 

effettiva realizzazione degli interventi di razionalizzazione della spesa mediante aggregazione degli 
acquisti di beni e servizi, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, 
relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, 
n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, 
delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.A.”; 

 
il DPCM del 11/07/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale data 16/08/2019, di 
aggiornamento, dall’anno 2018, delle categorie di beni e servizi e delle relative soglie 
economiche annuali di rilevanza, ai fini dell’attuazione di quanto previsto all’art. 9, 



 

 

comma 3, del D.L. 24/04/2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
23/06/2014, n. 89, al di sopra delle quali le Stazioni Appaltanti sono obbligate a 
ricorrere ad acquisti centralizzati, aderendo alle convenzioni stipulate da Consip o da 
altro Soggetto Aggregatore; 

 
PRECISATO che l’oggetto dell’appalto si intende comprensivo di tutte le attività necessarie a 

garantire la corretta esecuzione della fornitura come indicato nel capitolato tecnico ed 
in particolare:  
- trasporto e la consegna a carico del fornitore, secondo quanto previsto 
dall’art. 7 del Capitolato tecnico;  
- reportistica trimestrale, secondo quanto previsto dall’art. 10 del Capitolato 
tecnico, con i dati di dettaglio e aggregati relativi alle prestazioni contrattuali rese nel 
periodo di riferimento ai fini di rendicontazione e monitoraggio;   

-   aggiornamento tecnologico secondo quanto previsto dall’art. 11 del 
Capitolato tecnico;  
- servizio di gestione dei rapporti contrattuali secondo quanto previsto 
dall’art. 13 del Capitolato tecnico;  

 
CONSIDERATO che tutta la documentazione inerente la procedura di acquisizione da Accordo dei 

fornitori aggiudicatari per ciascun Lotto di gara, con le relative schede tecniche dei 
prodotti offerti, scaricata dall’area riservata/Convenzioni dell’Azienda in piattaforma 
STELLA, risulta depositata agli atti della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;  

    
RITENUTO pertanto, di procedere all’adesione degli esiti, secondo il dettaglio di cui alla tabella 

sinottica n. 1, che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e 
sostanziale;  

 
opportuno, aderire ai lotti nn. 1,3,4,5,6,7,8,9,10 per i quantitativi indicati nella tabella 
sinottica allegata; 

 

DATO ATTO  che per ogni Lotto, l’aggiudicazione è prevista in favore di un solo operatore 
economico; 

 
 PRECISATO            che in base agli atti di gara, risultano aggiudicatari per i Lotti n. 1,4,5,7,8 e 9 

l’operatore economico LABOINDUSTRIA Spa, e per i Lotti n. 3,6 e 10 l’operatore 
economico BIOSIGMA Spa; 

 
  che gli Accordi Quadro hanno validità di 48 mesi decorrenti dalla pubblicazione sulla 

piattaforma S.TEL.LA; 
 

di dare avvio agli Appalti Specifici, mediante emissione dei relativi Ordinativi di    
fornitura su piattaforma STELLA; 

 
sarà generato un CIG derivato per ogni Lotto, sulla base dell’importo complessivo 
quadriennale (iva esclusa); 
 

DATO ATTO  che l’importo complessivo della fornitura di cui trattasi per i 48 mesi di durata 
contrattuale è pari ad € 1.840.417,32 al netto di IVA e, dunque, pari ad € 2.237.765,38 

IVA inclusa (5% e 22%);  
 

TENUTO CONTO che la contabilizzazione degli oneri economici -comprensivi di iva- derivanti dal 
presente atto, decorrente dal 01/04/2024, andrà a valere sugli esercizi e secondo 
l’articolazione di seguito riportata: 



 

 

Sottoconto 
Aut. 2 

2024  2025 2026 2027 2028 Totale 

501010321000 € 419.580,99 € 559.441,34   € 559.441,34  € 559.441,34 € 139.860,33 € 2.237.765,38 

 
VISTI  l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che impone alle Stazioni Appaltanti, per ogni singola 

procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione, la nomina di un 
Responsabile Unico del Progetto; 

  
 l’art. 114 del D.lgs. 36/2023 che prevede la nomina del DEC (Direttore Esecuzione 

Contratto), cui sono demandate tutte le attività correlate all’ esecuzione del contratto 
derivante del presente provvedimento; 

 
VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, 

comma 3, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, 
individua le categorie merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a 
Consip o ad altro soggetto aggregatore”; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

 
PROPONE 

 

 

-di aderire agli esiti della “Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata alla stipula di Accordi Quadro per la 
fornitura di materiale vario da laboratorio, occorrente alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio, per 48 mesi 
aggiudicata con Determinazione Regione Lazio n. G14918 del 02/11/2022”; 

-di autorizzare la stipula di appositi Appalti Specifici mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura, 
attraverso la piattaforma e.procurement regionale STELLA, per la durata di mesi 48 (quarantotto) in favore 
degli operatori economici LABOINDUSTRIA Spa per i Lotti n. 1,4,5,7,8 e 9 e BIOSIGMA Spa per i Lotti 
n. 3,6 e 10, secondo il dettaglio di cui alla tabella sinottica n. 1, -allegata al presente provvedimento-, quale 
parte integrante e sostanziale; 

-di nominare quale Responsabile del progetto il dott. Paolo Farfusola, Direttore U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi, e quale Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Gabriella Platania della U.O.C. Farmacia; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente atto -comprensivi di iva-, decorrenti dal 
01/04/2024, a valere sugli esercizi e secondo l’articolazione riportata:  

 

Sottoconto 
Aut. 2 

2024  2025 2026 2027 2028 Totale 

501010321000 € 419.580,99 € 559.441,34   € 559.441,34  € 559.441,34 € 139.860,33 € 2.237.765,38 

 

 

 



 

 

-di adottare tutti gli atti connessi e consequenziali necessari per l’attuazione del presente provvedimento;  

-di provvedere ai sensi dell’art. 20, del D.lgs. 36/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, “Amministrazione Trasparente” -bandi di gara e 
contratti-.  

 
 
 
IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(Dr. Paolo Farfusola o suo sostituto) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTA le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del 

14/03/1996; 
 
VISTI   l’art. 3 del D.lgs. 30/12/92 n. 502 e ss.mm.ii., nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 
 il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA la proposta di Delibera, “Adesione alla Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata alla 

stipula di Accordi Quadro per la fornitura di materiale vario da laboratorio, occorrente alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio per 48 mesi, aggiudicata con  Determinazione Regione 
Lazio n. G14918 del 02/11/2022”, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

-di aderire agli esiti della “Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata alla stipula di Accordi Quadro per la 
fornitura di materiale vario da laboratorio, occorrente alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio, per 48 mesi 
aggiudicata con Determinazione Regione Lazio n. G14918 del 02/11/2022”; 

-di autorizzare la stipula di appositi Appalti Specifici mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura, 
attraverso la piattaforma e.procurement regionale STELLA, per la durata di mesi 48 (quarantotto) in favore 
degli operatori economici LABOINDUSTRIA Spa per i Lotti n. 1,4,5,7,8 e 9 e BIOSIGMA Spa per i Lotti 
n. 3,6 e 10, secondo il dettaglio di cui alla tabella sinottica n. 1, -allegata al presente provvedimento-, quale 
parte integrante e sostanziale; 

-di nominare quale Responsabile del progetto il dott. Paolo Farfusola, Direttore U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi, e quale Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Gabriella Platania della U.O.C. Farmacia; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente atto -comprensivi di iva-, decorrenti dal 
01/04/2024, a valere sugli esercizi e secondo l’articolazione riportata:  

 

Sottoconto 
Aut. 2 

2024  2025 2026 2027 2028 Totale 

501010321000 € 419.580,99 € 559.441,34   € 559.441,34  € 559.441,34 € 139.860,33 € 2.237.765,38 

 



 

 

 

-di adottare tutti gli atti connessi e consequenziali necessari per l’attuazione del presente provvedimento;  

-di provvedere ai sensi dell’art. 20, del D.lgs. 36/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, “Amministrazione Trasparente” -bandi di gara e 
contratti-.  

 
Il presente atto sarà affisso all’Albo Aziendale nel sito internet Aziendale www.scamilloforlanini.rm.it  per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

    
IL DIRETTORE GENERALE  

(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 
 
 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


MATERIALE PLASTICO STERILE ALLEGATO   A

N.   

Prodotto

Aggiudicatario

lotto 
PRODOTTO

Genetica 

Medica
SIMT CRTL Microbiologia   

Fabbisogno totale 

annuale
prezzi di gara

IMPORTO 

ANNUALE

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E IVA INCLUSA

1 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
ANSE STERILI in Polistirolo da 10 microlitri [da un lato ad ago a punta

sottile dall'altro ad occhiello] rigide
100 0 0 20.000 20.100 0,037300 € 749,73 € 2.998,92 € 3.658,68 €

2 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
BACCHETTE IN POLISTIROLO STERILI AD ANGOLO RETTO

in confezione singola con superficie ultralevigata
0 0 0 3.000 3.000 0,07460 € 223,80 € 895,20 € 1.092,14 €

3 BIOSIGMA  Spa lotto 10 
BOTTIGLIE PER COLTURA CELLULARE 25 Centimetriquadrati, 

collo inclinato in polistirolo, TAPPO A VITE A CHIUSURA

ERMETICA, STERILI, APIROGENE

4.000 0 0 0 4.000 0,52000 € 2.080,00 € 8.320,00 € 10.150,40 €

4 BIOSIGMA  Spa lotto 10 
BOTTIGLIE PER COLTURA CELLULARE 25 Centimetriquadrati, 

collo inclinato in polistirolo, TAPPO A VITE VENTILATO CON

MEMBRANA W/.2micron, STERILI, APIROGENE, MONOUSO

4.000 0 0 0 4.000 0,52000 € 2.080,00 € 8.320,00 € 10.150,40 €

5 BIOSIGMA  Spa lotto 10  
BOTTIGLIE PER COLTURA CELLULARE 75 Centimetriquadrati,

collo inclinato in polistirolo, TAPPO A VITE A CHIUSURA

ERMETICA, STERILI, APIROGENE

0 0 300 0 300 1,04500 € 313,50 € 1.254,00 € 1.529,88 €

6 LABOINDUSTRIA Spa lotto 1 
CAPSULE DI PETRI IN POLISTIROLO STERILI con base

diam.90 mm, peso non inferiore a circa 8 grammi con coperchio con

distanziatori  (per distribuzione automatica)

0 0 500 0 500 0,12060 € 60,30 € 241,20 € 294,26 €

7 LABOINDUSTRIA Spa lotto 1 
CAPSULE DI PETRI IN POLISTIROLO STERILI diametro 55 mm. 

AREATO
500 0 0 0 500 0,18090 € 90,45 € 361,80 € 441,40 €

8 LABOINDUSTRIA Spa lotto 4 
FILTRI MONOUSO STERILI capacità filtrante della membrana 0.20 

micron, diametro filtro 13 mm, adatti per montaggio su siringa

standard 

1.000 0 0 500 1.500 27,20000 € 40.800,00 € 163.200,00 € 199.104,00 €

9 LABOINDUSTRIA Spa lotto 4
FILTRI MONOUSO STERILI capacità filtrante della membrana 0.20 

micron, adatti per montaggio su siringa standard 
0 0 0 500 500 27,20000 € 13.600,00 € 54.400,00 € 66.368,00 €

10 LABOINDUSTRIA Spa lotto 4 
FILTRI MONOUSO STERILI, adatti per montaggio su siringa,

idrofilici, di acetato di cellulosa libero da surfactanti, capacità filtrante

della membrana  0.20 micron, diametro 28mm

0 0 8.000 0 8.000 27,20000 € 217.600,00 € 870.400,00 € 1.061.888,00 €

11 LABOINDUSTRIA Spa lotto 4 
FILTRI MONOUSO STERILI capacità filtrante della membrana 0.22 

micron, diametro 47mmm
0 0 0 1.000 1.000 0,18700 € 187,00 € 748,00 € 912,56 €

12 LABOINDUSTRIA Spa lotto 4 
FILTRI MONOUSO STERILI PVDF,capacità filtrante della

membrana 0.22 micron, diametro 13 mm ,adatti per montaggio su

siringa standard 

0 0 1.000 0 1.000 0,44200 € 442,00 € 1.768,00 € 2.156,96 €

13  LABOINDUSTRIA Spa lotto 4 
FILTRI MONOUSO STERILI capacità filtrante della membrana 0.45 

micron, diametro 47mm
0 200 0 0 200 0,18700 € 37,40 € 149,60 € 182,51 €

14 BIOSIGMA Spa lotto n. 10 
PIASTRE PER COLTURE CELLULARI, sterili, 96 pozzetti, fondo a

U con coperchio a bassa evaporazione, polistirene non pirogeniche

(tipo Falcon)

0 0 500 0 500 0,38400 € 192,00 € 768,00 € 936,96 €

21 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE GRADUATE in Polipropilene da 15 ml. (

17x120mm) con tappo a vite resistenti alla centrifugazione (tipo

FALCON) STERILI E APIROGENE Dnase e Rnase free certificato

15.000 4.000 500 25.000 44.500 0,11000 € 4.895,00 € 19.580,00 € 20.559,00 €

22 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE GRADUATE in Polipropilene da 15 ml. 

STERILI con tappo a vite resistenti alla centrifugazione, diametro

17x120mm (tipo FALCON)

0 12.000 0 0 12.000 0,11000 € 1.320,00 € 5.280,00 € 5.544,00 €

23 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE per PCR da 0.2 ml thin walled Rnase-Dnase free

certificato, tappo vincolato piatto scrivibile
150.000 0 0 5.000 155.000 0,02350 € 3.642,50 € 14.570,00 € 17.775,40 €

24 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE per PCR da 0.5 ml thin walled Rnase-Dnase free

certificato, tappo vincolato piatto scrivibile
23.000 0 0 5.000 28.000 0,00950 € 266,00 € 1.064,00 € 1.298,08 €

25 BIOSIGMA  Spa lotto 6 
PROVETTE CILINDRICHE in Polistirolo STERILI da 5 ml. 

(diametro 12x75mm) con tappo
5.000 0 5.000 5.000 15.000 0,04900 € 735,00 € 2.940,00 € 3.586,80 €

26 BIOSIGMA  Spa lotto 6 
PROVETTE CONICHE in Polistirolo STERILI da 10 ml (diametro 

16 x 100 mm)
3.000 0 0 1.000 4.000 0,02140 € 85,60 € 342,40 € 417,73 €

27 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE GRADUATE in Polipropilene da 50 ml.

(tipo Falcon) con tappo a vite resistenti alla centrifugazione STERILI

con rintracciabilità del lotto 

0 3.000 0 0 3.000 0,12600 € 378,00 € 1.512,00 € 1.587,60 €

28 BIOSIGMA  Spa lotto 6 
PROVETTE CONICHE GRADUATE in Polipropilene da 50 ml.

(tipo Falcon) con tappo a vite resistenti alla centrifugazione STERILI 

E APIROGENE CERTIFICATE   con rintracciabilità del lotto 

10.000 0 0 25.000 35.000 0,12600 € 4.410,00 € 17.640,00 € 21.520,80 €

29 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE in Polipropilene con tappo a pressione 

vincolato con sistema safe-lock da 1,5 ml Rnase- Dnase free certificato 
60.000 15.000 5.000 6.000 86.000 0,01850 € 1.591,00 € 6.364,00 € 7.764,08 €

Pagina 1 di 3



MATERIALE PLASTICO STERILE ALLEGATO   A

N.   

Prodotto

Aggiudicatario

lotto 
PRODOTTO

Genetica 

Medica
SIMT CRTL Microbiologia   

Fabbisogno totale 

annuale
prezzi di gara

IMPORTO 

ANNUALE

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E IVA INCLUSA

30 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE in Polipropilene con tappo a pressione 

vincolato con sistema safe-lock da 2,0 ml Rnase- Dnase free certificato 
3.000 15.000 0 1.000 19.000 0,20100 € 3.819,00 € 15.276,00 € 18.636,72 €

31 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
PROVETTE CONICHE in Polipropilene STERILI da 1,5 ml. con

tappo a pressione vincolato
0 0 0 5.000 5.000 0,07250 € 362,50 € 1.450,00 € 1.769,00 €

32 BIOSIGMA  Spa lotto 3
PROVETTE CONICHE in Polipropilene STERILI da 1,5 ml. con

tappo a vite
500 0 0 5.000 5.500 0,08700 € 478,50 € 1.914,00 € 2.009,70 €

33 BIOSIGMA  Spa lotto 3 

PROVETTE PER CRIO-CONGELAMENTO in AZOTO 

LIQUIDO in Polipropilene STERILI e APIROGENE fondo tondo

con tappo a vite in Polietilene e con guarnizione da 5 ml. Rnase -

Dnase free

1.500 0 0 0 1.500 0,13600 € 204,00 € 816,00 € 856,80 €

34 BIOSIGMA  Spa lotto 3 

PROVETTE PER CRIO-CONGELAMENTO in AZOTO 

LIQUIDO in Polipropilene STERILI e APIROGENE, fondo tondo

con tappo a vite in Polietilene e con guarnizione da 2 ml. Rnase -

Dnase free 

1.500 2.000 15.000 2.000 20.500 0,12600 € 2.583,00 € 10.332,00 € 10.848,60 €

35 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI con FILTRO STERILI per PIPETTA GILSON 0,5-10

microlitri (P10), certificato per PCR Clean,sterile

apirogeno,Dnase e Rnase free,lumghezza 46 mm

0 0 70.000 0 70.000 0,06200 € 4.340,00 € 17.360,00 € 21.179,20 €

36 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5  
Puntale con filtro per pipette a volume variabile Eppendorf Research . 

Certificato per: "Pcr Clean", sterile e apirogeno, DNAse E RNAse free, 

volume 0,1 microlitri-10 microlitri, lunghezza 40 millimetri

400.000 0 0 100.000 500.000 0,06200 € 31.000,00 € 124.000,00 € 151.280,00 €

37 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
Puntale con filtro per pipette a volume variabile Eppendorf Research. 

Certificato per: "Pcr Clean", sterile e apirogeno, DNAse E RNAse free, 

volume 2 microlitri-100 microlitri, lunghezza 53 millimetri

0 0 0 50.000 50.000 0,06200 € 3.100,00 € 12.400,00 € 15.128,00 €

38 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI per PIPETTA EPPENDORF research CON FILTRO

STERILE volume 10-100  microlitri Rnase-Dnase free certificato
250.000 40.000 0 0 290.000 0,06000 € 17.400,00 € 69.600,00 € 84.912,00 €

39 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI per PIPETTA EPPENDORF research CON FILTRO

STERILE volume 20-200 microlitri Rnase-Dnase free certificato
200.000 0 0 50.000 250.000 0,28400 € 71.000,00 € 284.000,00 € 346.480,00 €

40 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5
PUNTALI con FILTRO STERILI 200-1000 microlitri per PIPETTA

GILSON   (P1000)
0 1.000 10.000 100.000 111.000 0,07400 € 8.214,00 € 32.856,00 € 40.084,32 €

41 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI con FILTRO STERILI 2 - 20 microlitri per PIPETTA

GILSON   (P20)
10.000 30.000 15.000 20.000 75.000 0,07400 € 5.550,00 € 22.200,00 € 27.084,00 €

42 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI con FILTRO STERILI 50-100 microlitri PER PIPETTA

GILSON   (P100)
0 0 20.000 50.000 70.000 0,06200 € 4.340,00 € 17.360,00 € 21.179,20 €

43 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI con FILTRO STERILI 50-200 microlitri PER PIPETTA

GILSON   (P200)
0 1.000 15.000 3.000 19.000 0,06200 € 1.178,00 € 4.712,00 € 5.748,64 €

Pagina 2 di 3



MATERIALE PLASTICO STERILE ALLEGATO   A

N.   

Prodotto

Aggiudicatario

lotto 
PRODOTTO

Genetica 

Medica
SIMT CRTL Microbiologia   

Fabbisogno totale 

annuale
prezzi di gara

IMPORTO 

ANNUALE

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E

IMPORTO 

QUADRIENNAL

E IVA INCLUSA

44 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5
PUNTALI per PIPETTA EPPENDORF CON FILTRO STERILE

volume 100-1000 microlitri Rnase-Dnase free certificato
0 0 0 10.000 10.000 0,07400 € 740,00 € 2.960,00 € 3.611,20 €

45 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5  
Puntale con filtro per pipette a volume variabile Eppendorf Research. 

Certificato per: "Pcr Clean", sterile e apirogeno, DNAse E RNAse free, 

volume 50 microlitri-1250 microlitri, lunghezza 103 millimetri

35.000 0 0 10.000 45.000 0,10200 € 4.590,00 € 18.360,00 € 22.399,20 €

46 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
Puntale con filtro per pipette a volume variabile Eppendorf Research. 

Certificato per: "Pcr Clean", sterile e apirogeno, DNAse E RNAse free, 

volume 2 microlitri-200 microlitri, lunghezza 55 millimetri

0 0 0 10.000 10.000 0,06200 € 620,00 € 2.480,00 € 3.025,60 €

47 LABOINDUSTRIA Spa lotto 5 
PUNTALI per PIPETTA EPPENDORF research CON FILTRO

STERILE volume 100-1000 microlitri Rnase-Dnase free certificato
0 40.000 0 0 40.000 0,07400 € 2.960,00 € 11.840,00 € 14.444,80 €

50 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
TAMPONI COTONATI IN PLASTICA STERILE confezione

singola
500 0 0 30.000 30.500 0,04050 € 1.235,25 € 4.941,00 € 5.188,05 €

51 BIOSIGMA  Spa lotto 3 
Tampone sterile con spazzolino in plastica per prelievo endocervicale 

monouso sterile e apirogeno  (no tampone in cotone, no terreno)  
200 0 0 0 200 0,21900 € 43,80 € 175,20 € 213,74 €

52 LABOINDUSTRIA Spa lotto 7 SACCHETTI STERILI  AUTOCLAVABILI 30X60 0 0 0 3.000 3.000 0,18900 € 567,00 € 2.268,00 € 2.766,96 €

TOTALE 460.104,33 € 1.840.417,32 € 2.237.765,38 €

Pagina 3 di 3



           

                                                                     
 
                                                                                                                                           
 
U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione  
       

Allegato “Autorizzazione di spesa” 
 
                           

Proposta di Delibera 450 / 2024 
   

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Budget  
(disponibilità 
assegnata) 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2024 2 25  501010321000 71 648,67   51 648,67   20 000,00 0,00 

         

         

         

 TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    € :   

    

Anno 
Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Importo 
pluriennale 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2025 2 3  501010321000 559 441,34 55 944,13   

2026 2 3  501010321000 559 441,34 55 944,13   

2027 2   501010321000 559 441,34    

2028 2   501010321000 139 860,33    

 
 
 
 

Conto 
Economico/Patrimoniale 

DESCRIZIONE 

501010321000 ALTRO MATERIALE PER INDAGINI CLINICHE DI LABORATORIO   

  

  

  

  

  

 
 


		2024-03-21T19:51:12+0100




